СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е

	от  10 февраля 2016г
	№ 33

Об утверждении Положения
об администрации муниципального образования

«Каралатский сельсовет»
Руководствуясь статьями 13, 28, 29 Устава муниципального образования «Каралатский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет»  согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после официального обнародования.
Председатель Совета

 муниципального образования
И. В. Рябова

«Каралатский сельсовет»

Глава муниципального образования

«Каралатский сельсовет»

                               И. В. Рябова

Приложение

к Решению Совета муниципального образования

«Каралатский сельсовет»

от __________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

об администрации муниципального образования
«Каралатский сельсовет»
1. Общие положения

1.1.
Администрация муниципального образования «Каралатский сельсовет»  (далее также – администрация) является исполнительно-распорядительным органом муниципального образования «Каралатский сельсовет», наделяется Уставом муниципального образования «Каралатский сельсовет» полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.

1.2.  Администрация обладает правами юридического лица, имеет печать, штамп, бюджетную смету на содержание администрации. Финансирование деятельности администрации осуществляется в соответствии с бюджетной сметой в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Каралатский сельсовет».
1.3. В своей деятельности администрация руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Астраханской области, Уставом муниципального образования «Каралатский сельсовет», нормативными правовыми актами Совета муниципального образования «Каралатский сельсовет» и настоящим Положением.

1.4.  Адрес администрации: Астраханская область, Камызякский район, село Каралат, улица Ленина, дом №  62.
2. Структура администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет»
2.1.  Администрацией руководит глава администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет»  (далее – глава, глава администрации) на принципах единоначалия.
2.2. Структура администрации утверждается Советом муниципального образования «Каралатский сельсовет» по представлению главы администрации.
2.3. При составлении и утверждении штатного расписания администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет»   используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные реестром должностей муниципальной службы.
3. Глава администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет»
3.1. В сфере осуществления исполнительно-распорядительной деятельности глава администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет»:

· осуществляет общее руководство деятельностью администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет», ее структурных подразделений по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации;

· заключает от имени администрации поселения  договора в пределах своей компетенции;

· разрабатывает и представляет на утверждение Совета структуру администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет», формирует штат администрации в пределах, утвержденных в бюджете средств на содержание администрации;

· утверждает положения о структурных подразделениях администрации;

· осуществляет функции распорядителя бюджетных средств при исполнении местного бюджета (за исключением средств по расходам, связанным с деятельностью Совета и депутатов);

· отменяет акты руководителей структурных подразделений администрации, противоречащие действующему законодательству или муниципальным правовым актам, принятым на местных референдумах, Советом.

· разрабатывает и вносит в Совет на утверждение проект местного бюджета города, планы и программы социально - экономического развития поселения, а также отчеты об их исполнении;

· назначает на должность и освобождает от должности заместителя руководителя администрации, руководителей структурных подразделений администрации поселения, а также решает вопросы применения к ним мер дисциплинарной ответственности;

· осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Уставом и Положением об администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет».

3.2. В сфере взаимодействия с Советом, Глава администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет»:

· вносит на рассмотрение в Совет проекты нормативных правовых актов  муниципального образования «Каралатский сельсовет»;

· вносит на утверждение в Совет проекты местного бюджета муниципального образования «Каралатский сельсовет» и отчеты о его исполнении;

· вносит предложения о созыве внеочередных заседаний Совета муниципального образования «Каралатский сельсовет»;

· предлагает вопросы в повестку дня заседаний Совета муниципального образования «Каралатский сельсовет»;

· представляет на утверждение Совета муниципального образования «Каралатский сельсовет» планы и программы социально - экономического развития  поселения, отчеты об их исполнении;

3.3. Глава администрации издает по вопросам своего ведения постановления и распоряжения, которые вступают в силу с момента их подписания, если иной порядок не установлен действующим законодательством, настоящим Уставом, самим постановлением (распоряжением).

3.4. Глава администрации несет ответственность за деятельность структурных подразделений и органов администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет».

3.5. Глава администрации не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

3.6. Глава администрации не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

3.7. В случае если владение главой администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет», приносящими доход ценными бумагами, акциями (долями участия в уставных капиталах организаций) может привести к конфликту интересов, он обязан передать принадлежащие ему указанные ценные бумаги, акции (доли участия в уставных капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Полномочия администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет»
4.1. Администрация поселения:

1) разрабатывает и исполняет бюджет поселения, является главным распорядителем бюджетных средств;

2) управляет и распоряжается имуществом, находящимся в собственности поселения;

3) разрабатывает и выполняет планы и программы развития поселения;

4) учреждает муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения, утверждает их уставы;

5) выступает заказчиком работ по благоустройству и озеленению территории поселения, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры, муниципального жилья, производству товаров и оказанию услуг для населения поселения;

6) сдает в аренду муниципальное имущество;

9) от имени поселения осуществляет муниципальные заимствования в соответствии с действующим законодательством;

10) обеспечивает деятельность Совета депутатов;

11) решает иные вопросы местного значения, находящиеся в ведении поселения и не отнесенные действующим законодательством либо настоящим Уставом к компетенции Совета депутатов или Главы поселения, в рамках своих полномочий, предусмотренных действующим законодательством;

12) осуществляет регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

13) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством и настоящим Уставом, а также государственные полномочия, возложенные на нее федеральными и краевыми законами.

5. Нормативные правовые акты главы администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет»
5.1. Глава администрации в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Астраханской области, Уставом муниципального образования «Каралатский сельсовет», нормативными правовыми актами Совета муниципального образования «Каралатский сельсовет», издает постановления администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Астраханской области, а также распоряжения администрации по вопросам организации работы администрации.

5.2. Нормативные правовые акты главы администрации должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам Российской Федерации, федеральным законам Российской Федерации и законам Астраханской области, Уставу муниципального образования «Каралатский сельсовет».